*Domine Deus meus, ne discesseris a me. Intende in A  
adjuvorum meum, Domine Deus salutis meæ.*

## COMMENTARIUM.

Bene quidam voluit adtropare in beati Job passionem istum psalmum exponendo, sed qui passionem Job legere et scire desiderat, melius facit si ipsum ejus librum discutiat. Hic autem idem qui in sexto psalmo est penitens, clamat ad Dominum, ne in ira Domini arguatur, aut in correptionem ejus divinus furor exestuet. Sane quotiescumque motus istos in Deo legeris, non secundum id quod tu pateris, iram sentit, quia Deus impossibilis est, et non sua commotione, sed sua aequitate castigat. Nos tamen cum iram sentimus, furem dicimus, quia inopiam patimur et sermonis et rationis, et de incorporeo corporei, ac de impossibili passibiles, secundum quod nos possumus, non secundum quod ipse est protestamur. Denique sequitur : Quoniam sagittæ tue infixæ sunt mihi. Nunquid quia sagittas nominat, veræ sagittæ sunt ? Immo ipsæ veræ sagittæ sunt, de quibus spiritualiter pungimur, ut consideremus quia non est sanitas in carne nostra, quando libidinum vulneribus agitamus ; ibi vulnus iræ Domini, ibi pacem oesa nostra non habent a facie peccatorum nostrorum. Quando iniquitates nostræ supergrediuntur caput nostrum. Caput nostrum Christus est. Quando contra ejus præcepta aliquid agimus, iniquitates nostræ caput nostrum supergrediuntur, et sicut onus grave gravantur super nos. Et quia moras facimus, in ipsis vulneribus nostris putreflunt : deteriorant ipsa vulnera, a facie insipientie nostra miseri efficiuntur, et turbamur usque in finem. Quid autem in ipso peccato tristes efficiuntur ? Quia cognoscimus animam nostram impletam illusionibus dæmonum, et ideo non esse sanitatem in carne nostra. Incurvemur ergo et humiliemur usquequa, et mugitum nostri cordis gemitumque reddentes, ex totis visceribus exclamemus : Domine, ante te omne desiderium meum. Desideremus enim in ipsis peccatis positi, alieni effici a peccatis ; et hoc orandum docemur, ut huic desiderio annuat divina clementia, quia cor nostrum turbatur, et deserit nos fortitudo nostra, et lumen oculorum nostrorum, id est Christus, et Spiritus sanctus non est nobiscum. Quando pollutionibus occupamur, tunc amici nostri apices Dei adversum nos veniunt, et stant, increpat, minantur ignem æternum, minantur mortem repentinam. Proximi autem a longe stant, id est, angeli sancti, qui proximi nobis sunt, quando juste, et pie, et caste tractamur. Et quia pollutionibus aut impietatis juxta esse non possunt, ideo a longe stant : et illis longe stantibus vitio nostro, vim nobis faciunt qui querunt animam nostram, et querentes mala nostra, suggerunt vanitatem, et dolos tota die meditantur. Jam qui vult ad misericordiam pervenire, dicit quod sequitur : Ego autem tanquam surdus non audiebam, illisque provocantibus, ut in aliquo turpi aut malo verbo prouumperem : factus sum ut mutus non aperiens os suum. Quare hoc ? Quia in te spero, Domine. Spe